1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01250）

內幕消息
重大資產重組意向協議

本公告乃由北控清潔能源集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
董事（「董事」）會（「董事會」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規
則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文（定
義見上市規則）而作出。

於二零二一年三月十五日，本公司間接非全資附屬公司天津北清電力智慧能源有限
公司（「北清智慧」）與中電電機股份有限公司（「中電電機」）簽訂了重大資產重組意
向協議（「該協議」）。據此，北清智慧與中電電機擬進行重大資產置換交易，當中中電
電機將以全部或部分資產、負債及業務與本公司間接全資附屬公司天津富清投資有
限公司（「天津富清」）（作為北清智慧其中一位直接股東）持有的北清智慧股權中的等
值部分進行置換（「該資產置換」）。完成該資產置換後，中電電機將透過發行中電電
機之A股股份方式向北清智慧全體股東購買全部剩餘股權（連同該資產置換，「本交
易」）。

2

該協議簽訂後，各方將就（其中包括）本交易的具體方案、交易價格及其他有關條款
等進行具體協商。各方將積極討論，以期落實最終本交易的所有條款，並簽訂正式
協議。

該協議僅為各方的初步意向協議，各方在本交易中的具體權利及義務，以及各項安
排以各方最終簽署的正式協議為準。本交易須得到各方的董事會及╱或股東（如適
用）以及有權監管機構批准後，方可實施。倘若落實，預期本交易將構成本公司之須
予公布的交易，而本公司將遵守上市規則第14章相關規定。此外，根據中國證券監
督管理委員會（「中國證監會」）所發布之《上市公司重大資產重組管理辦法》以及中國
證監會和上海證券交易所有關法規及規章，預期本交易將構成中電電機的重大資產
重組。

關於本公司、本集團、天津富清及北清智慧的資料

本公司之主要業務活動為投資控股。本集團主要於中國從事投資、開發、建設、運營
及管理光伏發電業務、風力發電業務及清潔供暖業務。

天津富清為一間於中國成立之有限公司及本公司之間接全資附屬公司。天津富清之
主要業務活動為投資控股。於本公告日期，天津富清持有北清智慧約88.31%權益。

北清智慧為一間於中國成立之有限公司及本公司之間接非全資附屬公司，其主要於
中國從事投資及開發光伏發電業務、風力發電業務及清潔供暖業務。

3

關於中電電機的資料

中電電機為一間於中國成立之有限公司及於上海證券交易所上市（股份代號：

603988.SH），其主要從事交直流電動機、發電機及機組、變壓器、變頻器、電氣控制
系統的研發及設計、製造、加工、銷售及服務；木包裝箱的銷售；普通貨運；及自營
和代理各類商品及技術的進出口業務。

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，中電電機及其最終實益擁有人為
獨立於且與本公司及其關連人士（定義見上市規則）並無關連之第三方。

於本公告日期，本交易仍處於籌劃階段，交易各方尚未簽署任何正式協議，具體交
易方案仍在商討論證中，且並不保證任何最終交易將會如所述般落實或根本不會落
實。上述擬進行交易須待有關監管機構批准，亦可能因各種原因而不一定會進行。
本公司將根據上市規則於適當時候另行刊發公告。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
北控清潔能源集團有限公司

主席
胡曉勇

香港，二零二一年三月十五日

於本公告日期，董事會由七名董事組成，即執行董事胡曉勇先生、石曉北先生、譚再
興先生及黃丹俠女士；及獨立非執行董事李福軍先生、許洪華先生及趙公直先生。